

## انتقاد رئیس اتاق اصناف کشاورزی آذربایجان شرقی از بی‌اعتنایی به قیمت جدید شیر؛ شرکت‌های لبنی در حق دامداران ظلم می‌کنند!



افزایش سه هزار تومانی قیمت شده و قیمت شیر خام کیلویی ۱۵ هزار تومان درب دامداری قیمت خورده است که قیمت بالایی هم نیست ولی شرکت‌های

اینکه فشار بر مصرف‌کننده وارد نشود از سود خود گذشته اما اجازه نیز نمی‌دهیم کارخانجات هم قیمت محصول را افزایش دهند و هم شیر را به قیمت سال گذشته از دامدار خریداری کنند. وی اظهار کرد: نکته جالب تر اینکه ۷۰ تا ۸۰ کارخانجات لبنی از روز اول که قیمت جدید شیر ابلاغ گردید قیمت محصولات خود را افزایش دادند ولی هنوز قیمت شیر را بر نرخ گذشته خریداری می‌کنند! فرجی آزاد ابراز داشت: این تخلف آشکار شرکت‌های لبنیاتی همچون سال‌های گذشته تکراری است و آنها چند ماه به بهانه‌های مختلف اقدام به خرید شیر با قیمت گذشته می‌کنند لذا انتظار می‌رود دستگاه‌های نظارتی آذربایجان شرقی به این موضوع ورود کرده و جلوی تخلفات آشکار کارخانه‌های لبنیاتی گرفته شود. رئیس اتاق اصناف کشاورزی آذربایجان شرقی خاطرنشان کرد: بر اساس مصوبه‌های قبلی کارخانجات لبنی قرار بود ۱۵ درصد تولید خود را در سه محصول پمپرز پنیر، ماست بدون چربی و شیر چغرت تنظیم بازار به قیمت مصوب دولتی عرضه کنند به بازار تا قیمت‌ها کنترل شود ولی متأسفانه شاهد هستیم که این کارخانجات به این موضوع نیز توجهی ندارند و به آن عمل نمی‌کنند!

**عصر آزادی / سرویس اقتصادی:** رئیس اتاق اصناف کشاورزی آذربایجان شرقی گفت: شورای قیمت‌گذاری محصولات کشاورزی، نرخ جدید شیر خام را کیلویی ۱۵ هزار تومان اعلام کرده اند ولی شرکت‌های لبنی اعتنایی به این قیمت مصوب ندارند.

«هادی فرجی آزاد» افزود: ۲۰ اردیبهشت ماه نرخ جدید شیر خام کیلویی ۱۵ هزار تومان توسط سرپرست وزارت جهاد کشاورزی ابلاغ شده است ولی شرکت‌های لبنی به بهانه نمی‌خواهند قیمت محصول خود را افزایش دهند، اعتنایی به قیمت مصوب شیر ندارند و با قیمت‌های سال گذشته اقدام به خرید شیر از دامداران می‌کنند.

وی با تأکید بر اینکه قیمت شیر خام از کیلویی ۱۲ به ۱۵ هزار تومان رسیده و این افزایش قیمت مصوبه شورای قیمت‌گذاری و اتخاذ سیاست‌های حمایتی محصولات اساسی است اضافه کرد: این در حالی است که خریدن شیر به قیمت جدید توسط شرکت‌های لبنی، ظلم در حق دامدار است!

رئیس اتاق اصناف کشاورزی آذربایجان شرقی اظهار داشت: افزایش هزینه‌های تولید، هزینه‌های حمل و همچنین قیمت خوراک دام باعث این

## المان‌های شهری، آیینه تمام‌نمای چهره تبریز



تفرجگاهی جدید، تجمع و تمرکز المان‌ها در آن محل جاذبه‌ای برای جلب گردشگران باشد. اما المان‌های مناسبی که در اعیاد و مناسبت‌های خاص در سطح شهر تبریز جاگذاری می‌شوند، بخش دیگری از مبحث زیباسازی شهری را به خود اختصاص داده‌اند. شهروندان در این‌باره نیز دارای سبک و پیشنهاد هستند؛ به عنوان مثال امیر از طراحان و هنرمندان در حوزه معماری، انتظار دارد بخش هنری ساخت این المانها بیشتر تقویت شود. وی می‌گوید در المان‌های مناسبی، موضوع کاملاً مشخص است و این طرح است که باید شکل موضوع را در قالبی دلچسب و زیبا ارائه کند و هنر خود را در راستای عرضه موضوع به خدمت بگیرد.

رضایی سرهنگ بازنشسته و از علاقمندان مجموعه به تاریخی تفریحی‌انگ اثل‌قبولی است؛ وی المان‌های موجود در این مجموعه را مقبول می‌داند، ولی بر این نکته نیز تأکید دارد که بهتر است گاهی سردیس‌های مشاهیر تغییر یابد و تنوعی در مجموعه نیز ایجاد شود.

حسن نیا از دیگر ورزشکاران در مجموعه اثل‌گولی، بر همین اساس، نظرات برخی از شهروندان را در این خصوص جویا شدیم؛ هانیه دیپلمه و شافل در یکی از فروشگاه‌های فروش لباس است؛ از صحبت‌های وی مشخص است که در امور شهری دقیق و نکته‌سنج است. وی در خصوص المان‌های شهری تبریز می‌گوید: آثاری که مربوط به شخصیتها و مفاخر تبریز است، برای نسل حاضر بسیار خوب و مفید بوده اما انقدر باید جذابیت داشته باشد تا بتواند مخاطب را به خود جلب کرده و خود را به وی معرفی کند.

رضا دانشجوی عمران و ۲۳ ساله، خواهان اجرای طرح‌های جدید است؛ وی تأکید دارد که سبک یکنواخت و تکراری در ساخت المان‌ها موجب می‌شود که شهروندان چندان رغبتی به آنها نشان ندهند. وی همچنین پیشنهاد می‌کند با احداث یک پارک مجسمه، می‌توان مکانی جدید و در عین حال متمرکز برای المان‌های شهری ایجاد کرد تا همزمان با ایجاد

همچنین المانهایی که تداعی‌کننده رنگ و بوی بهاری بودند، مورد توجه قرار گرفتند. وی خاطرنشان می‌کند: علاوه بر اینها، نورپردازی‌ها و المان‌های نوری نیز در ایام استقبال از سال نو و عید نوروز در نقاطی از شهر اجرا شد تا شور و نشاط و زیبایی را در ساعات شب ایجاد کند.

مدیرعامل سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری تبریز در عین حال بر لزوم اعمال نظر و دقت بیشتر بر طراحی، تصویب و ساخت المانها و همچنین مکان‌یابی آنها تأکید کرد.

**تأثیر المان‌ها در فضای اجتماعی تبریز** روی دیگر سسکه تهیه و نصب آثار حجمی در تبریز، نظرات شهروندان است؛ یعنی نگرش و همچنین میزان رضایت‌انسان از این طرح‌ها و در کنار آن نظرات و پیشنهاداتشان، از جمله اصول مهم برای طراحی، تهیه و نصب المان‌های شهری است.

کارشناس حوزه مسکن:

## ساخت خانه‌های ویلایی در طرح نهضت ملی مسکن با فرهنگ ایرانی سازگاری بیشتری دارد



پروژه‌های چند ساله، سبب می‌شود تورم شدیدی بر مصالح و مواد اولیه وارد شده که در نهایت سبب خوابیدن پروژه‌ها و تجدید زمان‌بندی آنها می‌شود. گودرزی با اشاره به اینکه یکی از راهکارها برای ایجاد رونق در صنعت مسکن کشور ساختوساز در حاشیه شهرهای بزرگ مانند تهران است، تصریح کرد: ساخت خانه‌های حیاطدار و یک طبقه در این مناطق می‌تواند انگیزه لازم را برای مردم با هدف ساکن شدن در این مناطق ایجاد کند. وی ادامه داد: نمونه موفق این طرح، مهرشهر کرج است که

## چند فرزند هواپیمای مسافری به‌زودی وارد ناوگان می‌شود

پروازی درصدد جبران کمبود صندلی پرواز و به تعادل رساندن عرضه و تقاضا در بخش حمل‌ونقل هوایی است. هر سال تقاضای سفر هوایی در ماه‌های پایانی بهار و تعطیلی مدارس افزایش می‌یابد و کمبود صندلی پرواز نسبت به تقاضای سفر، بهانه‌ای برای گران فروشی بلیت هواپیما می‌شود. در ۳ سال گذشته دوره انتظار خرید بلیت هواپیما تا ۳۰ روز افزایش پیدا کرده است و امکان پاسخگویی به تقاضای سفر هوایی به صورت روزانه و حتی هفتگی وجود ندارد؛ آن‌گونه که اگر همین امشب تصمیم به انجام یک سفر زیارتی به مقصد مشهد مقدس داشته باشید امکان اینکه برای روز یا حتی هفته بعد بلیت پیدا کنید بسیار بعید است. با اجرای برنامه دولت برای توسعه ناوگان هوایی، هم اکنون تعداد صندلی‌های پروازی تا ۴۰ درصد افزایش یافته و تعداد هواپیماهای عملیاتی به ۱۷۵ فروند هواپیمای رسیده است. «افزایش ناوگان» استراتژی دولت سیزدهم است و این مهم را از دو راه خرید هواپیمای دست‌دوم و اورژان هواپیماهای زمینگیر پیگیری می‌کند تا دو برابر و نیم شدن تقاضای سفر را پاسخ دهد.

## تأخیر ۸ ماهه سازمان شیلات در اتصال به درگاه ملی مجوزها



همه دستگه‌های صادرکننده مجوز، طبق قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار باید تا آخر شهریور به درگاه ملی مجوزها، متصل می‌شدند، اما سازمان شیلات بطور کامل مجوزهای خود را به این درگاه متصل نکرده است.

بر اساس آمار مرکز پایش و بهبود فضای کسب و کار وزارت جهاد کشاورزی باید ۱۴ مجوز باقی مانده خود را به درگاه ملی مجوزها متصل می‌کرد که تاکنون این موضوع عملی نشده است.

یکی از دستگاه‌های که به طور کامل مجوزهای خود را به درگاه ملی مجوزها متصل نکرده است سازمان شیلات است این سازمان زمان صدور الکتریکی مجوزها را به این هفته موکول کرده است.

معاون برنامه ریزی و اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی هم درباره مجوزهای باقی مانده این وزارتخانه معتقد است این مجوزهایی که باقی مانده از اولویت‌های اصلی و اساسی وزارت جهاد کشاورزی و دولت نیست. مدیرکل دفتر فناوری اطلاعات سازمان شیلات گفته است از این هفته، مجوز صید و صیادی به درگاه ملی مجوزها، متصل خواهد شد.

## رابطه مستقیمی بین افزایش نرخ ارز و کالاها وجود دارد

کارشناس اقتصادی گفت: در ساختار اقتصادی کشور تولید وابسته به واردات است و واردات تابعی از نرخ ارز است و در نتیجه می‌توان گفت که رابطه مستقیمی بین افزایش نرخ ارز و کالاها وجود دارد.

«حسین میرزایی» کارشناس اقتصادی در گفت‌وگو با ایرنا با بیان اینکه افزایش قیمت‌ها به جهش نرخ ارز بازمی‌گردد، اظهار داشت: پس از جنگ تحمیلی همواره مشکل اصلی ما در تأمین کالای اساسی، نظام ارزی کشور بوده است و در چهار دهه گذشته در زمینه مشکلات نظام ارزی کشور چاره‌اندیشی نداشتیم.

وی گفت: مطابق مشاهدات میدانی و نظریات اقتصادی در بازار انحصاری، انحصارگر دارای قدرت قیمت‌گذاری است و چاره کار این است که دولت با ابزارهایی که در اختیار دارد قیمت‌گذاری را مهار کند.

این کارشناس اقتصادی افزود: بررسی صورت‌های مالی شرکت‌ها حاکی از سود چند درصدی است که در ادبیات اقتصادی به آن سود انحصاری می‌گویند و تا زمانی که چاره‌ای در این خصوص اندیشه نشود، نرخ ارز نوسان خواهد داشت و به ناچار تولید که وابسته به نرخ ارز است و با افزایش هزینه تولید قیمت کالاها نیز افزایش می‌یابد.

میرزایی با بیان اینکه یکی از معضلات کشور در حوزه ارزی، سمت تقاضا است، توضیح داد: اگرچه گفته می‌شود بازار آزاد غیررسمی است اما در عمل به تقاضای

دلالی و بازار سیاه پاسخ می‌دهند و دلالت‌ها می‌توانند قیمت‌ها را جابه‌جا کنند، در حالی که در دنیا تقاضای سفته‌بازی از طریق رهگیری مالی، مالیات، کنترل تراکش‌ها

کنترل می‌شود.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی مطرح کرد؛

## اهتمام وزارت رفاه برای پایداری صندوق‌های باز‌نشسته،



**وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت:** ضرب پشیمانی در صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر مطلوب است و باید این موضوع به ثبات برسد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی،

«سید صولت مرتضوی» در گردهمایی مدیران و کارگزاران صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر در مرکز همایش‌های بین‌المللی صداوسیما با گرامیداشت سالروز آزادسازی خرمشهر و روز ذفول اظهار داشت: مقاومت ملت ایران در طول دفاع مقدس در سراسر این کشور نمود دارد.

وی با بیان این‌که در اسرار این سرزمین نشان مقاومت، پرنگ است، افزود: یاد شهدا و همه ایثارگران انقلاب اسلامی باید همواره زنده نگه‌داشته شود.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی برگزاری این گردهمایی را در راستای تحقق عدالت اجتماعی عنوان کرد و گفت: تأمین اجتماعی و اطمینان از معیشت از حقوق ملت است و در قانون اساسی به خوبی تبیین شده است.

مرتضوی با تأکید بر این‌که تأمین اجتماعی برای روستاییان و عشایر مهم است، اظهار داشت: نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران از ابتدای شکل‌گیری به این موضوعات اهتمام ویژه‌ای داشته است.

وی با بیان این‌که نظام جامع تأمین اجتماعی ما یکی از پیشرفته‌ترین نظام‌های تأمین اجتماعی است، گفت: در بدو پیروزی انقلاب اسلامی نرخ متوسط عمر ۵۲ سال بوده است، و امروز نرخ امید به زندگی برای مردان ۷۵ تا ۷۶ سال و برای بانوان نزدیک به ۷۸ سال است.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی به تمرکز ویژه بر موضوع پایداری صندوق‌های بازنشسته اشاره کرد و اظهار داشت: ضرب پشیمانی در صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر مطلوب است و باید این موضوع به ثبات برسد.

مرتضوی گفت: دولت در این خصوص تکلیفی دارد و امسال بودجه این صندوق نسبت به سال گذشته ۷۰ درصد رشد داشته است.

## پانزدهمین نمایشگاه صنعت مالی، نیمه خرداد برگزار می‌شود

پانزدهمین نمایشگاه صنعت مالی (بانک، بیمه و بورس) تا ۱۶ تا ۱۹ خرداد در نمایشگاه بین‌المللی تهران برگزار می‌شود

به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، رییس شورای سیاستگذاری پانزدهمین نمایشگاه صنعت مالی در نشست خبری افزود: شعار امسال نمایشگاه تابعی از جهت‌گیری اقتصادی کشور و با عنوان «صنعت مالی پیشران، رشد تولید و مهار تورم» است. «محمد محمدی» گفت: در این نمایشگاه دستاورد صنعت مالی در یک سال گذشته و چشم اندازه‌ها ارائه می‌شود.

وی خاطرنشان کرد: هدف از برگزاری این نمایشگاه ارائه اطلاعات به مخاطبان در گروه‌های مختلف (تخصصی و مالی) است و شرکت‌کنندگان موظف هستند قالب‌های خلاصانه‌ای برای ارائه خدمات خود داشته باشند.

رییس شورای سیاستگذاری نمایشگاه بیان داشت: در پانزدهمین نمایشگاه صنعت مالی علاوه بر بانک، بیمه و بورس، دیگر بخش‌های مالی همچون گمرک و مالیات نیز حضور دارند.

به گفته وی، توسعه و ترویج سهامداری غیرمستقیم، توسعه و ارتقای سواد مالی، توسعه و ترویج ابزارهای محصولات جدید در بیمه، دیجیتال شدن پرداخت و بانکداری الکترونیک، محورهایی است که در برگزاری نمایشگاه مدنظر قرار گرفته است.

محمدی تصریح کرد: مهمترین جهت‌گیری وزارت اقتصاد موضوع شفافیت است که در بخش‌های مختلف مدنظر قرار دارد.

براساس این گزارش، پانزدهمین نمایشگاه صنعت مالی در فضایی به مساحت ۳۲ هزار متر مربع و با حضور ۲۰۰ مجتوع فعال در محل دائمی نمایشگاه بین‌المللی تهران در غرفه‌های ۳۵، ۳۸، ۴۰، ۴۱ و ۴۲ از ۱۶ تا ۱۹ خرداد برگزار می‌شود.